
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 17 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00049 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 0022/2017

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 0034/2017.

• AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 0035/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº: 0031/2017 - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DE NOVA DATA DE ABERTURA.

• CARTA CONVITE Nº: 0002/2017

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 934183090C341B8C25DC1E5CC331006D



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 17 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00049 | Caderno 1

Pregão Presencial

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0022/2017 
 Regime de Execução: Indireta, por Fornecimento/execução parcelada.  

Tipo: Menor Preço Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. Processo Administrativo nº: 0145/2017  
 

A Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA, através da Comissão de Licitação, vem comunicar o CANCELAMENTO da 
Licitação PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0022/2017, que tem por objeto o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Materiais de Informática, com o escopo de 
suprir as demandas do Município de São Gabriel/Ba, com data de abertura para o dia 18/04/2017 às 14:00hs 
(quatorze horas). Esclarecimentos e informações adicionais no setor de Licitações e Contratos ou pelo telefone: 
(74)3620-2122. Largo da Pátria, 132, Bairro Centro, São Gabriel/BA, CEP: 44.915-000. Cleverson G. G. de Oliveira – 
Pregoeiro. 
 
 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0034/2017 

Regime de Execução: Indireta, por Fornecimento/execução parcelada. 
Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. 

Processo Administrativo nº: 0285/2017 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Materiais de Informática, com o 
escopo de suprir as demandas do Município de São Gabriel/Ba. ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 29/05/2017 - 
HORÁRIO: 10:00hs (quatorze horas) LOCAL: Rua largo da Pátria, 132, Bairro Centro, São Gabriel/BA, CEP: 44.915-
000, Setor de Licitações e Contratos. Esclarecimentos e informações adicionais no setor de Licitações ou pelo telefone: 
(74)3620-2122 – Cleverson G. G. de Oliveira – Pregoeiro. 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1476A06E243BD1301D74BE45E5C84CC9

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 17 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 17 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00049 | Caderno 1

Pregão Presencial

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0035/2017 

Regime de Execução: Indireta, por Fornecimento/execução parcelada. 
Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. 

Processo Administrativo nº: 0286/2017 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Pães e Carnes para a merenda escolar, com o 
escopo de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel/Ba. ABERTURA DOS 
ENVELOPES: dia 29/05/2017 - HORÁRIO: 15:00hs (quinze horas) LOCAL: Rua largo da Pátria, 132, Bairro Centro, São 
Gabriel/BA, CEP: 44.915-000, Setor de Licitações e Contratos. Esclarecimentos e informações adicionais no setor de 
Licitações ou pelo telefone: (74)3620-2122 – Cleverson G. G. de Oliveira – Pregoeiro. 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C17A9E780543B947A1F807688C0CED6E

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 17 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 17 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00049 | Caderno 1

Pregão Presencial

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO 

DE NOVA DATA DE ABERTURA 
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 0031/2017 

 Regime de Execução: Indireta, por Fornecimento/execução parcelada.  
Tipo: Menor Preço Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. Processo Administrativo nº: 0202/2017  

 
A Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA, através da Comissão de Licitação, vem comunicar que a Licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº: 0031/2017, que tem por objeto os Serviços de Manutenção Corretiva com a reposição de peças em 
diversos veículos, para atender às demandas do Município de São Gabriel-BA, com data de abertura para o dia 
04/05/2017 às 09:00hs (nove horas), foi declarada DESERTA. Nova data de abertura da sessão para o dia 30/05/2017 
às 15:00hs. (quinze horas). LOCAL: Rua Largo da Pátria, 132, Centro, São Gabriel/BA - Setor de Licitações e Contratos 
ou pelo telefone: (74)3620-2122. CEP: 44.915-000. Cleverson G. G. de Oliveira – Pregoeiro. 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 114E2EA42E033EEE53275A372ABACDB0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 17 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00049 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 17 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00049 | Caderno 1

Convite

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 0002/2017 

Regime de Execução: Indireta, por Empreitada  
Tipo: Menor Preço – Critério de julgamento: Menor Preço por Lote 

Processo Administrativo nº: 0296/2017 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de eventos para apresentação de banda de médio porte e estrutura 
de palco, sonorização e iluminação para a realização dos festejos tradicionais da “11ª Cavalgada de Gameleira do Jacaré”, na vila 
de Gameleira, localizada no Município de São Gabriel/BA. ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 24/05/2017 HORÁRIO: 15:00hs 
(quinze horas) LOCAL: Sala de reuniões do Setor de Licitações e Contratos. Rua largo da Pátria, 132, Bairro Centro, São 
Gabriel/BA, CEP: 44.915-000. Esclarecimentos e informações adicionais no setor de Licitações e Contratos ou pelo telefone: 
(74)3620-2122, nos dias úteis das 08:00hs às 12:00hs. Cleverson G. G. Oliveira – Presidente da COPEL. 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 934183090C341B8C25DC1E5CC331006D


		2017-05-23T17:23:17-0300




